
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
3 0  0$  20 ^  и - Київ № /3 3 3

Про проведення III всеукраїнського (фінального) туру Всеукраїнського 
конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної 
культури з елементами футболу»

Відповідно до пунктів 2.2, 2.8, 3.1, 4.2 Положення про Всеукраїнський 
конкурс «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з 
елементами футболу», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, 
молоді та спорту України від 07 вересня 2011 року № 1030, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 23 листопада 2011 року за № 1336/20074, 
підпунктів 6, 7 пункту 6 Положення про Комітет фізичного виховання та 
спорту Міністерства освіти і науки України, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 12 березня 2018 року №241, 
зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 05 квітня 2018 року за 
№ 411/31863, пункту 2.1.6. Договору про взаємодію Міністерства освіти і 
науки України, Української асоціації футболу України та Всеукраїнської 
футбольної асоціації студентів щодо розвитку футболу в закладах освіти у 
2021-2025 роках від 21 квітня 2021 року №14/22, враховуючи Укази 
Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 
воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 24 лютого 2022 
року №2102-ІХ, від 23 липня 2024 року № 469/2024 «Про продовження строку 
дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 23 липня 
2024 № 3891-ІХ року, з метою об’єктивного і якісного проведення III 
всеукраїнського (фінального) туру Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний 
урок фізичної культури та урок фізичної культури з елементами футболу»

НАКАЗУЮ:

1. Провести у листопаді 2024 року III всеукраїнський (фінальний) тур 
Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 
фізичної культури з елементами футболу» (далі -  Конкурс) з дотриманням 
законодавства України в частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні, на базі 
Скандинавської гімназії міста Києва (Пушкарьова Т.).



2

2. Директорату шкільної освіти (Хворостяний І.), Державній науковій 
установі «Інститут модернізації змісту освіти» (Баженков Є.), Комітету 
з фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України 
(Стеценко В.) здійснити організаційні заходи щодо проведення Конкурсу.

3. Затвердити як такі, що додаються:
1) склад організаційного комітету III всеукраїнського (фінального) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок 
фізичної культури з елементами футболу»;

2) склад журі III всеукраїнського (фінального) туру Всеукраїнського 
конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури 
з елементами футболу».

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 
Міністра Вітренка А.

Міністр



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
3 &  2024 №

СКЛАД
організаційного комітету III всеукраїнського (фінального) туру 

Всеукраїнського конкурсу «Інноваційний урок фізичної культури та 
урок фізичної культури з елементами футболу»

Баженков директор Державної наукової установи «Інститут
Євген Володимирович модернізації змісту освіти», голова оргкомітету

Каденко Член Виконкому Української асоціації футболу,
Олександр Валентинович член Комісії УЄФА з масового футболу,

заступник голови (за згодою)

Ігнатко Олександр 
Андрійович

Гладковський 
Роман Васильович

Лященко
Тетяна Вікторівна

Мельник 
Сергій Борисович

Пушкарьова 
Тетяна Едуардівна

заступник голови Комітету з фізичного 
виховання та спорту Міністерства освіти і науки 
України, заступник голови (за згодою)

головний спеціаліст відділу змісту освіти, 
виховної та позашкільної роботи головного 
управління загальної середньої освіти 
директорату шкільної освіти Міністерства освіти 
і науки України, заступник голови

методист вищої категорії відділу психологічного 
супроводу та соціально-педагогічної роботи 
Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти»
(за згодою)

головний спеціаліст відділу позашкільної освіти 
департаменту освіти і науки виконавчого органу 
Київської міської ради (Київської міської 
державної адміністрації) (за згодою)

директор Скандинавської гімназії м. Києва (за 
згодою)



2
Списовська 
Євгенія Іванівна

Флярковська 
Ольга Василівна

Черпак
Юрій Васильович

начальник управління освіти Дарницької 
районної в місті Києві державної адміністрації (за 
згодою);

начальник відділу психологічного супроводу та 
соціально-педагогічної роботи Державної 
наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти», кандидат педагогічних наук, старший 
дослідник (за згодою)

доцент кафедри дошкільної та початкової освіти, 
методист науково-методичного центру 
професійного розвитку педагогічних працівників 
Інституту післядипломної освіти Київського 
столичного університету імені Бориса Грінченка, 
кандидат педагогічних наук (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти Ігор ХВОРОСТЯНИЙ



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства освіти і 
науки України 
З О  2024 № / З  Урі

СКЛАД
журі ПІ всеукраїнського (фінального) туру Всеукраїнського конкурсу 

«Інноваційний урок фізичної культури та урок фізичної культури з
елементами футболу»

СтолІтенко
Євген Володимирович

заступник начальника відділу розвитку футболу 
Української асоціації футболу, кандидат 
педагогічних наук, голова журі (за згодою)

Куколі
Сергій Степанович

начальник управління фізичного виховання 
Комітету з фізичного виховання та спорту 
Міністерства освіти і науки України, заступник 
голови (за згодою)

Г анчева
Владислава Ігорівна

завідувач сектору відділу психологічного 
супроводу та соціально-педагогічної роботи 
Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти», відповідальний 
секретар журі (за згодою)

Вишня
Світлана Олександрівна

вчитель фізичної культури вищої категорії, 
вчитель-методист ліцею №3 «Авторська школа М. 
П. Гузика» Южненської міської ради Одеського 
району Одеської області (за згодою)

Копилова
Ліана Валентинівна

вчитель-методист фізичної культури Києво- 
Печерського ліцею № 171 («Лідер») м. Києва, 
Заслужений вчитель України (за згодою)

Генеральний директор 
директорату шкільної освіти


